ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____»_______________ г. № ____
г. Улан-Удэ
О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты
Правительства Республики Бурятия

	В целях приведения некоторых нормативных правовых актов Правительства Республики Бурятия в соответствие с действующим федеральным законодательством Правительство Республики Бурятия постановляет:
	1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, являющимся инвесторами, на создание объектов транспортной, инженерной, энергетической и коммунальной инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвестиционных проектов на территории Республики Бурятия, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 19.08.2022 № 505:
	1.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
	«9. Для проведения отбора Министерство не менее чем за 10 календарных дней до даты начала приема заявок, указанной в объявлении о проведении отбора, размещается в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – система «Электронный бюджет») объявление о проведении отбора с указанием:
	– сроков проведения отбора;
	– даты начала подачи и окончания приема заявок получателей субсидий, которая не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;
	– наименования, местонахождения, почтового адреса, адреса электронной почты Министерства;
	– результата предоставления субсидий и показателя, необходимого для его достижения, в соответствии с пунктом 19 настоящего Порядка;
	– доменного имени и указателей страницы системы «Электронный бюджет»;
	– требования к получателям субсидий в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка;
	– порядка подачи заявок получателями субсидий и требований, предъявляемых к форме и содержанию заявок, подаваемых получателями субсидий в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка;
	– даты размещений результатов отбора на едином портале системы «Электронный бюджет».
	1.2. Абзац четвертый пункта 15 изложить в следующей редакции:
	Министерство в течение 5 рабочих дней со дня размещения на едином портале в системе «Электронный бюджет» информацию о результатах рассмотрения заявок в случае принятия комиссией решения о предоставлении субсидий и направляет получателям субсидий посредством системы «Электронный бюджет» проект соглашения.
	Получатель субсидий в течение 5 рабочих дней со дня получения проекта соглашения осуществляет подписания проекта соглашения в системе «Электронный бюджет».
	1.3. Пункт 30 изложить в следующей редакции:
	«30. Получатель субсидий представляет в Министерство отчет о достижении значений результатов и показателей, установленных в Соглашении по форме, утвержденной приказом Министерства финансов Республики Бурятия от 31.03.2023 № 124 в системе «Электронный бюджет».
[bookmark: _Hlk177738606]2. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий на компенсацию части платы за пользование кредитами коммерческих банков, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 30.12.2022 № 854:
2.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
	«8. Для проведения отбора Министерство не менее чем за 10 календарных дней до даты начала приема заявок, указанной в объявлении о проведении отбора, размещается в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – система «Электронный бюджет») объявление о проведении отбора с указанием:
	– сроков проведения отбора;
	– даты начала подачи и окончания приема заявок получателей субсидий, которая не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;
	– наименования, местонахождения, почтового адреса, адреса электронной почты Министерства;
	– результата предоставления субсидий и показателя, необходимого для его достижения, в соответствии с пунктом 19 настоящего Порядка;
	– доменного имени и указателей страницы системы «Электронный бюджет»;
	– требования к получателям субсидий в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка;
	– порядка подачи заявок получателями субсидий и требований, предъявляемых к форме и содержанию заявок, подаваемых получателями субсидий в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка;
	– даты размещений результатов отбора на едином портале системы «Электронный бюджет».
	2.2. Абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:
	Министерство в течение 5 рабочих дней со дня размещения на едином портале в системе «Электронный бюджет» информацию о результатах рассмотрения заявок в случае принятия комиссией решения о предоставлении субсидий и направляет получателям субсидий посредством системы «Электронный бюджет» проект соглашения.
	Получатель субсидий в течение 5 рабочих дней со дня получения проекта соглашения осуществляет подписания проекта соглашения в системе «Электронный бюджет».
2.3. Получатели субсидии представляют в Министерство отчет о достижении значений результатов и показателей по формам, и срокам определенным Соглашением, оформленным в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом Министерства финансов Республики Бурятия от 31.03.2023 № 124, в системе «Электронный бюджет».
3. Внести следующее изменение в Порядок предоставления субсидии резидентам территорий опережающего развития в Республике Бурятия на создание объектов инфраструктуры территорий опережающего развития в Республике Бурятия, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 29.11.2023 № 714:
3.1. Абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk177740327]«2.1. Для проведения отбора Министерство не менее чем за 10 календарных дней до даты начала приема заявок, указанной в объявлении о проведении отбора, размещает на едином портале (в случае проведения отбора в государственной интегрированной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" (далее - система "Электронный бюджет")) или на официальном сайте Министерства (http://egov-buryatia.ru/minec) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - официальный сайт Министерства), а с 1 января 2025 года исключительно на едином портале системы «Электронный бюджет», объявление о проведении отбора (далее - объявление) с указанием:».

Глава Республики Бурятия –
Председатель Правительства
Республики Бурятия							 А. С. Цыденов

Проект представлен Министерством экономики
Исп. Цыденов Ж.Д., т. 21-54-95